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Sammanfattning  

Denna kvalitetsrapport är en stadsövergripande sammanställning av 
stadsdelsförvaltningarnas verksamhet kopplat till målen i 
Stockholms stads strategi för parklekar som antogs i 
kommunfullmäktige december 2023. Det är den första 
kvalitetsrapporten för parklekarna och ger en aktuell bild av 
verksamhetens nuläge samt identifierar vilka prioriteringar som 
behövs för att främja utvecklingen.  

Siffror från undersökningen Ung Livsstil1 visar att parklekarna 
fortsatt utgör en viktig mötesplats för barn i låg- och 
mellanstadieåldern, särskilt för dem med sämre socioekonomiska 
förutsättningar. Verksamheten präglas dessutom av en jämn 
könsfördelning mellan pojkar och flickor. Däremot tyder data på att 
besöken och intresset för att besöka en parklek bland 
mellanstadiebarn verkar ha sjunkit under det senaste decenniet. En 
av förklaringarna kan vara att antalet parklekar minskat över tid. I 
början av 1980-talet var antalet parklekar 160, idag finns det 43 
parklekar i staden.   

Kulturförvaltningens främsta fokus har varit att i nära samverkan 
med stadsdelsförvaltningarna stärka parklekspersonalens kompetens 
samt tillsammans med fastighetskontoret utveckla arbetet med att 
förbättra parklekarnas byggnader. Andel personal med relevant 
eftergymnasial utbildning varierar mellan 14 och 100 % och som ett 
sätt att öka kompetensen har kulturförvaltningen arrangerat flera 
skräddarsydda utbildningar medan stadsdelsförvaltningarna 
genomfört egna riktade utbildningsinsatser. Ytterligare en 
identifierad utmaning kopplad till målområdet bemanning och 
samverkan är att det pågår ett generationsskifte bland 
parklekspersonalen vilket riskerar att leda till att värdefull kunskap 
försvinner när erfaren personal går i pension. 

Fastighetskontorets nya parkleksplan visar att majoriteten av 
parklekslokalerna inte uppfyller dagens krav på bland annat 
inomhusklimat, energianvändning och tillgänglighet. I många fall 
aktualiseras frågor om bygglov och detaljplaner samt ekonomi 
vilket gör att det som på ytan kan verka enkelt att åtgärda är mer 

 
1 Forskning- och utvärderingsgruppen Ung livsstil undersöker barn och ungas 
livssituation med fokus på fritid och hälsa. 
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komplicerat än vid första anblicken. Fastighetskontoret listar i 
parkleksplanen flera förslag till åtgärder, bland annat införandet av 
en förvaltningsövergripande fokusgrupp och ett så kallat 
rumsfunktionsprogram. 

Kulturförvaltningen konstaterar i sitt samordningsuppdrag att den 
komplexa struktur som omger parklekarna medför utmaningar i 
utvecklingsarbetet, vilket i en förlängning riskerar att potentialen i 
verksamheten går stadens barn förbi. Ett projekt, med finansiering 
av Vinnova, har därför initieras under 2024, vars resultat ska 
implementeras kommande år. Andra prioriteringar i det fortsatta 
utvecklingsarbetet handlar om att tillsammans med 
fastighetskontoret intensifiera arbetet med att förbättra byggnader 
och inomhusmiljö samt att säkra kunskapsöverföringen i det 
pågående generationsskiftet i personalstyrkan och utveckla nya 
former för kompetensutbildning. Att planera kommunikativa 
insatser för parklekarnas stundande 90-årsjubileum 2026 är också 
av vikt att prioritera.  

 

Bakgrund till kvalitetsrapporten 

Stockholms stads strategi för parklekarna pekar på fyra målområden 
som är särskilt angelägna att arbeta med för att utveckla 
verksamheterna. Dessa områden är: 

• Tillgänglighet  
• Attraktivitet och kvalitet  
• Bemanning och samverkan  
• Uppföljning  

 

Eftersom 2024 är första året av implementering av strategin och det 
ännu inte finns jämförbara data att tillgå är denna första 
kvalitetsrapport en lägesrapport över hur arbetet med de olika 
målområdena fortskrider. Under 2025 används metoderna för den 
stadsövergripande uppföljningen och resultat från 
stadsdelsförvaltningarna kommer rapporteras inför kommande 
kvalitetsrapport.  
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Statistik om målgruppen och intresset för 
parklek 
Hur många barn som finns i olika målgrupper påverkar många 
strategiska beslut. År 2024 var antalet barn i låg- och 
mellanstadieåldern i Stockholms stad cirka 62 000. Efter ett 
decennium av stark tillväxt i befolkningen visar prognosen att 
gruppen sannolikt kommer att minska med cirka 11 000 till 2033, 
vilket då är tillbaka till 2013 års nivå. I en längre retrospektiv märks 
en annan utveckling. Jämfört med början av 1980-talet har samma 
målgrupp nästan fördubblats fram till idag.  

 

 

 
Könsfördelning och socioekonomisk bakgrund hos 
målgruppen 

Genom en rapport från forsknings- och utvärderingsgruppen Ung 
Livsstil som genomfördes 2022 får kulturförvaltningen information 
om mellanstadiebarns (alltså ej lågstadiebarn) besök på parklekarna 
idag och hur det har förändrats sedan den senaste mätningen 2013. 
Rapporten grundar sig på en enkät som är gjord under lektionstid i 
klassrum och visar, likt 2013, att barn med sämre socioekonomiska 
förutsättningar besöker parklekarna i större utsträckning än barn 
med större resurser, särskilt bland gruppen pojkar. 
Könsfördelningen bland de som säger sig ha besökt en parklek 
minst en gång den senaste veckan är fortsatt jämn, 33 procent 
flickor och 39 procent pojkar. 
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Målgruppens intresse för verksamheten minskar 

Undersökningen pekar vidare på en minskning i intresset för 
parklekarna. Andelen som besökt en parklek har sjunkit med 25 
procent bland pojkar och 18 procent bland flickor mellan åren 2013 
och 2022. Även andelen som säger sig vara intresserade av att 
besöka en parklek har minskat, ungefär med en tredjedel bland både 
pojkar och flickor. Intresset dalar markant i årskurs 6. Samtidigt ska 
man komma ihåg att antalet parklekar har minskat under perioden, 
vilket påverkar möjligheten att ta del av en sådan verksamhet. 2013 
fanns det 53 parklekar i Stockholms stad jämfört med 46 under 
2022. Undersökningen säger heller inget om vad deltagarna känner 
till om begreppet parklek, och om det möjligtvis finns en förväxling 
med en vanlig, obemannad lekpark.  

 

Uppföljning utifrån de fyra målområdena 

Parkleksstrategin pekar ut fyra målområden. Målområdena har olika 
fokus men sammantaget pekar de på att parklekarna ska vara 
tillgängliga, trygga och attraktiva och att alla barn ska vilja, och 
kunna, besöka verksamheterna på egen hand. Uppföljningen 
grundar sig på stadsdelsförvaltningarnas utvecklingsplaner för 
parklekarna och deras rapportering i stadens ordinarie planering och 
uppföljningsverktyg, fastighetskontorets parkleksplan samt inspel 
via det nätverk för chefer som kulturförvaltningen sammankallar. 

 

1. Tillgängliga parklekar nära målgrupperna 

Målområdet omfattar flera centrala aspekter av tillgänglighet. 
Parklekarna ska vara geografiskt närliggande så att barn enkelt kan 
ta sig dit på egen hand. Dessutom ska verksamheten ha 
regelbundna, förutsägbara och generösa öppettider anpassade efter 
barnens behov. Tillgänglighet handlar också om att såväl miljön 
som de aktiviteter som erbjuds ska vara inkluderande och anpassade 
för personer med funktionsnedsättning. Alla barn ska även ha 
kännedom om parklekarna och vad de erbjuder. 

Lägesrapport 

Tillgängligheten varierar fortfarande stort i stadsdelarna vad gäller 
målområdets aspekter. Stadens 43 parklekar är ojämnt placerade i 
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staden och antal per stadsdel likaså – från Farsta som har sju 
parklekar i sitt stadsdelsområde, till Bromma som i dagsläget saknar 
parkleksverksamhet, men som under 2024 planerat för att etablera 
en verksamhet i Blackeberg med invigning under 2025. Ambitionen 
är att den ska vara öppen varje vardag och fokus ligger på att 
säkerställa att både tillgänglighet och anpassning efter barns behov 
beaktas.  

Antalet parklekar kan påverkas av oförutsedda händelser eller 
externa faktorer. Ett tydligt exempel är parkleken i 
Kronobergsparken som 2023 drabbades av en brand. För att 
minimera påverkan har en tillfällig byggnad etablerats under 2024, 
med planer på att ersätta den med en permanent lokal. Andra 
faktorer som kan påverka tillgängligheten är hyresavtal med externa 
fastighetsägare. Exempelvis hyr flera parklekar lokaler av 
närliggande bostadsrättsföreningar vilket kan vara en bra lösning, 
men också sårbart då långsiktighet kan vara svår att garantera.  

En central del av tillgängligheten är de bemannade öppettiderna, 
vilka varierar stort mellan stadsdelarna. Vissa parklekar har öppet 
endast några timmar i veckan med personal, medan andra är öppna 
dagligen. Flera stadsdelsförvaltningar rapporterar i sina 
utvecklingsplaner att man under 2025 aktivt ser över och justerar 
öppettiderna efter den prioriterade målgruppens behov. 

Ungefär hälften av stadsdelsförvaltningarna arrangerar ledarledda 
aktiviteter riktade till barn i låg- och mellanstadieåldern med 
funktionsnedsättningar. Det finns ett uttalat önskemål från 
verksamheterna om att kunna möta barns varierande behov, både 
fysiska och psykiska, i högre utsträckning än idag. För att nå detta 
mål är två typer av insatser centrala: ökad kompetens hos 
personalen samt en genomtänkt utformning av de lokaler och den 
utemiljö där parkleksverksamheten bedrivs. 
Stadsdelsförvaltningarna och kulturförvaltningen har under 2024 
arrangerat utbildningar för personalen där tillgänglighet och 
inkludering har varit två teman. Hässelby-Vällingby är en av de 
stadsdelar som under 2024 arrangerat särskilt anpassade aktiviteter 
för barn med funktionsnedsättning, till exempel rullstolsrace, 
tävling i handalfabet, grillning, skattjakt, basket och yoga. 

Fastighetskontoret har huvudansvaret för att lokalerna svarar mot 
verksamheternas behov. Majoriteten av de befintliga 
parkleksbyggnaderna uppfördes under 1970-talet, vilket innebär att 
de utformats enligt den tidens enklare standarder för tillgänglighet. 
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Den parkleksplan2 som fastighetskontoret har sammanställt under 
2024 visar att det finns en grundläggande tillgänglighet för personer 
med funktionsnedsättningar, men att betydande förbättringar krävs 
för att möta dagens krav. Därför föreslår fastighetskontoret att 
inventeringen ska kompletteras med en bedömning av certifierade 
sakkunniga i tillgänglighetsfrågor. För 2025 finns det ett antal 
mindre tillgänglighetsanpassningar planerade samt två något större i 
samband med att verksamheter byter lokaler. 

 

2. Attraktiva parklekar med verksamhet av hög kvalitet 
 

Målområdet om attraktivitet och hög kvalitet handlar om att erbjuda 
målgruppen en miljö som kombinerar äventyr, stimulans och fri lek 
med möjligheter till avkoppling och reflektion. Ett varierat utbud 
med både ledarledda och självständiga aktiviteter är centralt för att 
öka attraktiviteten samt att målgruppen får möjlighet att möta och 
prova på olika former av kultur och idrott. Det innebär även goda 
möjligheter att vara inomhus, vilket är avgörande för att kunna 
bedriva verksamhet året om och säkerställa en god arbetsmiljö för 
personalen. Dessutom anger målområdet att målgruppen ska vara 
delaktig i utvecklingen av verksamheten.  

Lägesrapport 

För att veta hur målgruppen upplever sin parklek genomförs olika 
enkäter i verksamheterna. Idag sker detta inte på ett 
stadsövergripande sätt vilket försvårar en generell analys, men 
under 2024 har en gemensam enkät arbetats fram och testats som 
pilot i två stadsdelsområden. Denna kommer användas med start 
2025. Dock undersöker flera stadsdelar redan idag hur målgruppen 
upplever verksamheten och dessa rapporter visar att besökarna är 
mycket nöjda med verksamheten och att de känner sig trygga i 
parklekarna. Personalen erbjuder ett brett spektrum av aktiviteter, 
bland annat pingisturneringar, odling, snickeriverkstäder, 
rörelselekar och turneringar inom bräd- och dataspel. Flera 
parklekar arrangerar även dagkollo under lov och har också 
etablerat fritidsbibliotek med utlåning av sportutrustning som 
komplement. 

 
2 Parklekar i Stockholm – Avrapportering på budgetuppdrag 2024, Bilaga 5 i 
Verksamhetsberättelse 2024 för fastighetsnämnden, dnr: FSK 2024/1 
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Vad gäller delaktighet och möjlighet att påverka verksamhetens 
innehåll visar enkäter från stadsdelsförvaltningarna att detta är 
något som kan bli bättre, och det är också något parklekspersonalen 
jobbar aktivt med, till exempel genom att utveckla former för 
fysiska och digitala förslagslådor, brukarenkäter, hus- eller parkråd 
med mera.  

Attraktivitet och kvalitet handlar också i hög utsträckning om 
parklekarnas byggnader. Lokalerna är viktiga då de ska fungera som 
en trygg inomhusmiljö för både besökare och personal och ge 
tillgång till toaletter, omklädningsrum och inomhusaktiviteter. 2024 
genomförde fastighetskontoret underhålls- och utvecklingsarbete i 
stadens parklekar, så som installation av vattenfelsbrytare, OVK-
åtgärder samt tak- och fasadunderhåll. Flera utredningar om ny- och 
ombyggnationer samt hyresgästanpassningar har också genomförts 
men framför allt har man under året koncentrerat sig på att ta fram 
en övergripande parkleksplan i syfte att inventera större framtida 
behov av renoveringar och nybyggnationer. Utöver ökat behov av 
tillgänglighetsanpassningar visar parkleksplanen att många av 
byggnaderna inte uppfyller dagens krav på inomhusklimat, 
energianvändning eller utrymme. Det som på ytan kan tyckas vara 
enkla saker att åtgärda har visat sig vara stora utmaningar då de i 
vissa fall aktualiserar frågor om detaljplaner och bygglov. 
Fastighetskontoret föreslår åtgärder som fördjupad lokalinventering 
och utredning om i vilken mån befintliga detaljplaner uppfyller 
dagens behov. Ytterligare ett förslag på åtgärder är ett 
rumsfunktionsprogram med förslag på typhus i olika storlekar och 
standarder samt att vikta ombyggnationer mot nybyggnationer. Då 
fastighetskontoret inte är enskilt ansvarig för de uppdrag, beslut och 
lagrum som berör parklekens byggnader och verksamhet sker deras 
arbete i nära samverkan med stadsdelsförvaltningarna och ett flertal 
berörda fackförvaltningar.   
 
 

3. Stark bemanning och god samverkan 

Parklekarnas kvalitet bygger på närvaron av utbildad personal med 
kompetens inom lekens betydelse för barns utveckling samt 
utomhuspedagogik. Bemanningen ska vara tillräcklig för att 
möjliggöra planering, aktivitetsskapande och strategisk utveckling, 
samtidigt som ensamarbete ska undvikas. 
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Lägesrapport 

I stadsdelsförvaltningarnas rapportering beskrivs i vilken grad 
personalen har relevant eftergymnasial utbildning, vilket 
exemplifieras med pedagogik eller socialt arbete. Andelen varierar 
mellan 14 och 100 %. I rapporteringen syns att andra utbildningar 
som stadsdelsförvaltningarna bedömer som relevanta är 
barnskötarutbildning, fritidsledare, hälso- och konstpedagogik med 
mera. Flera av stadsdelsförvaltningarna efterlyser ökad kunskap 
inom utomhuspedagogik vilket är något som kulturförvaltningen tar 
fasta på inför kommande kompetenssatsningar. 
 

 Stadsdelsområde 
Andel i procent av personal med relevant 
utbildning 

Bromma  0 

Enskede-Årsta-Vantör 14 

Farsta 60 

Hägersten-Älvsjö 81 

Hässelby-Vällingby 63 

Järva 30 

Kungsholmen 80 

Norra Innerstaden 55 

Skarpnäck 0 (Skarpnäck hade 2024 inte parklekar i egen regi) 

Skärholmen 100 

Södermalm 25 

 

Medarbetare som har arbetat länge inom parklek har en unik och 
värdefull ”parklekskompetens” – en kunskap som sällan finns 
dokumenterad. När erfarna medarbetare går i pension eller slutar av 
andra orsaker riskerar denna kompetens att gå förlorad. Under 2024 
har detta pågående generationsskifte uppmärksammats av flera 
chefer för parklekarna och det är angeläget att utforma en 
stadsgemensam plan för hur kunskapen ska kunna bevaras och 
överföras till nya medarbetare. En arbetsgrupp har initierats i vilken 
allt från metodbok till introduktionsutbildning har diskuterats. 
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Vid två tillfällen under 2024 har kulturförvaltningen samlat 
parklekarnas personal och chefer till utbildning inom balanserad 
riskfylld lek, rörelseförståelse, bemötande, barnkonventionen, 
parklekshistoria med mera. Under dessa tillfällen ges personalen 
tillfälle att mötas över stadsdelsgränser vilket bidrar till ett 
värdefullt erfarenhetsutbyte. Några exempel på 
stadsdelsförvaltningarnas egna utbildningsinsatser är Kungsholmen 
och Norra Innerstaden som i samarbete med organisationen Riskful 
Play har utbildat parklekspersonalen i olika lekfrämjande metoder 
och rörelsekompetens, medan Södermalm under 2024 har satsat på 
att HBTQI-certifiera sin personal.  

Målområdet handlar också om att parklekarna ska samverka med 
andra aktörer, såsom skolor, socialtjänst, föreningsliv och stadens 
övriga förvaltningar. Genom långsiktigt samarbete kan parklekarna 
bredda sitt utbud, öka tillgängligheten och bidra till att fler barn nås 
av fritidsverksamhet. Samverkan sker genom nätverk på både lokal 
och stadsövergripande nivå för att dela kunskap och utveckla 
verksamheten. Parklekarna på Kungsholmen möter regelbundet 
socialtjänsten för att få en inblick i deras arbete och för att kunna 
informera ungdomar och föräldrar om vilket stöd som går att få. Ett 
annat exempel är Järva som under hela sommarhalvåret har 
samarbetat med stadsdelens kultursekreterare erbjudit ett brett och 
varierat utbud av kulturaktiviteter vilket bidrog till att locka många 
besökare, både från förskolor och barnfamiljer. Södermalm 
fortsätter sitt etablerade samarbete med den närliggande moskén, 
Hemgården Södergården, fritidsgårdar, fältassistenter och polisen 
med flera som ett sätt att stärka skyddsnätet för barn.  

 

4. Uppföljning som driver utveckling 
 

Målområdet pekar på att den uppföljning som görs ska vara ett 
verktyg för utveckling av verksamheterna. Varje 
stadsdelsförvaltning ska årligen ta fram en utvecklingsplan baserad 
på lokala förutsättningar och strategins mål samt rapportera på 
likartat sätt i stadens ledningssystem. Den prioriterade målgruppens 
attityder och upplevelse av parklekarna är också något som behöver 
utvärderas stadsövergripande. Kulturförvaltningen ansvarar för att 
utveckla metoder för uppföljning av parkleksverksamheten i 
samverkan med stadsdelsförvaltningarna.  
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Lägesrapport 

Stadsdelsförvaltningarnas metoder för att räkna besök i parklekar 
varierar i dagsläget vilket gör det svårt att rapportera jämförbar 
besöksstatistik per stadsdelsområde. Under 2024 har 
kulturförvaltningen kompletterat och strömlinjeformat hur 
stadsdelsförvaltningarna ska räkna och utvärdera i stadens 
ledningssystem. Kulturförvaltningen har även, tillsammans med 
nätverket av parklekschefer, tagit fram en enkät som 
stadsdelsförvaltningarna från och med 2025 kommer använda sig av 
för att mäta användarnas upplevelse av parklekarna och i vilken 
mån de känner sig delaktiga. Enkäten har under hösten 2024 testats 
i två stadsdelsförvaltningar och efter det reviderats. Uppföljningen 
kommer ge en mer rättvis bild av verksamheterna och möjliggöra 
att insatser riktas rätt. 

 

Parklekarnas komplexa organisation 

Redan i den utredning som föregick parkleksstrategin blev det 
tydligt att parklekarna befinner sig i ett sammanhang som påverkas 
av många olika mandat, regler och normer. Det operativa ansvaret 
för personal och verksamhet ligger på stadsdelsförvaltningarna men 
var i organisationen som parklekarna har sin hemvist varierar. En 
del tillhör förskoleavdelningen, andra organiseras under en social- 
eller fritidsavdelning. Utöver detta har stadsdelarna ansvar för 
lokalunderhåll samt drift och utveckling av de parker där 
parklekarna ligger. Stadens fastighetskontor ansvarar för förvaltning 
av byggnader, stadsbyggnadskontoret för bygglov och detaljplaner 
och exploateringskontoret för stadens mark. Utöver detta påverkas 
parklekarna av miljöförvaltningens tillsyn samt samverkan med 
skolor, föreningslivet och även kultur- och idrottsliv. Samordning 
och övergripande strategisk utveckling ligger på 
kulturförvaltningen. Ett år in i implementeringen av 
parkleksstrategin konstateras att denna komplexa struktur medför 
utmaningar i utvecklingsarbetet vilket i en förlängning riskerar att 
potentialen i verksamheten går stadens barn förbi. Med hjälp av ett 
ekonomiskt stöd från innovationsmyndigheten Vinnova kommer 
kulturförvaltningen under 2025 att kunna ta hjälp av 
konsultföretaget Sweco för att genomföra en systemanalys. Även 
Sveriges Lantbruksuniversitet, ledande inom forskning om barns 
utemiljöer, ingår i projektet och bidrar med en forskningsöversikt. 
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Projektet ska peka på hinder och hävstänger för utveckling och 
mynna ut i ett antal rekommendationer för vidare arbete.  

 

Reflektioner  
Det första året med den nya parkleksstrategin har genererat ny 
kunskap, som i sin tur skapat nya frågor att hantera. Komplexiteten 
i verksamheten har blivit än mer tydlig men också den potential 
som parklekarna har att bidra till goda levnadsvillkor för barn och 
unga i Stockholm. I tider av förtätning och trångboddhet är 
parklekarna ett viktigt vardagsrum för barn i Stockholm, särskilt för 
de med sämre socioekonomiska förutsättningar. Samtidigt har 
antalet parklekar minskat kraftigt sedan 1980-talet och dagens 43 
parklekar är för få för att avståndet ska vara acceptabla för 
målgruppen. Detta faktum gör att jämlik geografisk tillgänglighet är 
en av stadens viktigaste frågor att möta. 

Utöver god tillgång till parklekar är kvaliteten avgörande för att 
barn ska vilja vara där. Bland annat handlar det om på vilket sätt 
utomhusmiljöerna är utformade och i vilken grad de möter barnens 
behov, förmågor och förväntningar. Andra aspekter av kvalitet på 
parklekar är möjligheten att kunna gå inomhus, vilket är centralt för 
att verksamheten ska kunna bedrivas året runt och för att besökarna 
ska uppleva platsen som trygg. Fastigheternas standard är därför av 
mycket stor vikt för parklekarnas attraktivitet men också som en del 
av personalens arbetsmiljö. Utöver detta är byggnaderna på många 
parklekar också en väsentlig del av dess kulturarv, en aspekt som 
kan vara svår att förena med dagens krav på tillgänglighet och 
kvalitet. Sammantaget är inom- och utomhusmiljön en stor fråga 
som kräver samverkan mellan många olika kompetenser och roller.  

Parklekarnas prioriterade målgrupp är barn i låg- och 
mellanstadieåldern. Som Ung Livsstils rapport visar minskar 
intresset för parklekar i 11-12-årsåldern. För att kunna erbjuda 
attraktiva platser för denna åldersgrupp är det viktigt att förstå 
orsakerna bakom det minskade intresset. Har det att göra med 
tillgången till parklek? Beror det på att verksamheten eller platsen 
upplevs som mindre intressant? Hålls vissa barn hemma av 
föräldrar? Finns det konkurrens från andra aktiviteter? Känner 
målgruppen till parklekarna, och har de i så fall en rättvisande bild 
av vad som erbjuds? Genom att utforska den specifika målgruppens 
behov, och testa sig fram, kan parklekarna utveckla mer träffsäkra 
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aktiviteter och öppettider men också kommunikation gentemot de 
äldre barnen.  

 

Prioriteringar i nästa steg 
För att ovan nämnda utmaningar ska kunna mötas behöver insatser 
riktas rätt. Följande fem punkter har identifierats som viktiga att 
prioritera kommande år: 
 

- En viktig insats är att ta fram metoder och verktyg för att 
säkerställa nödvändig kompetensöverföring vid 
generationsskiftet bland personalen, till exempel genom en 
handbok med tillhörande digitalt utbildningsmaterial. Utöver 
detta är det redan påbörjade arbetet med 
kompetensutveckling för samtliga anställda i parklekarna 
centralt. Det kan utvecklas genom exempelvis en mer 
långsiktig och kontinuerlig utbildning som inkluderar 
utomhuspedagogik, utvecklingspsykologi och kunskap om 
lekens betydelse för barns utveckling. 

- Intensifiera det påbörjade samverkan med fackförvaltningar 
och stadsdelsförvaltningar med särskilt fokus på 
parkleksbyggnaderna. Till exempel genom 
fastighetskontorets nyinrättade arbetsgrupp för 
rumsfunktionsprogram. 

- Fortsätta arbetet med den stadsövergripande uppföljningen 
av parklekarnas verksamhet. Detta är en avgörande grund 
för att kartlägga att alla barn i Stockholm stad får jämlik 
tillgång till parklekar, oavsett förutsättningar. 

- Implementera resultat och föreslagna förändringar från det 
Vinnovafinansierade projektet i syfte att förenkla samverkan 
i stadens organisation och på så sätt öka medborgarnyttan. 

- Planera för kommande 90-årsjubileum 2026 med 
kommunikationsinsatser och programaktiviteter, i syfte att 
öka kännedomen om parklekarna och öka deras status.   

 

Metod 
Denna kvalitetsrapporterna baseras på flera olika källor. Bland 
annat de utvecklingsplaner som stadsdelsförvaltningarna varje år 
producerar. Utvecklingsplanerna visar på insatser som gjorts under 
året och vad man väljer att prioritera framöver. Till grund för 
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kvalitetsrapporten ligger också de parkleksplaner som skrivs av 
varje stadsdelsförvaltning där de inventerar behov och utmaningar 
vad gäller parkleksbyggnader. Kvalitetsrapporten har också 
inkluderat den övergripande analys som fastighetskontoret gjort i 
sin stadsövergripande parkleksplan. Vidare rapporterar 
stadsdelsförvaltningarna årligen i stadens interna 
uppföljningssystem ILS och därifrån hämtas statistik om besökare, 
bemanning och kompetens med mera. Ung Livsstils nya rapport 
med statistik om målgruppens intresse för parklek har också 
inkluderats, liksom övrig omvärldsbevakning via nätverket för 
stadsdelsförvaltningarnas chefer med ansvar för parklekarna.  
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